1185. SCRIPTUM COMITUM DE BLANKENBURG. (1298.)

Denuo contulit v. d. Wiederhold autographa 1) et 2) tabularii civitatis Goslariensis, quae fere omnino inter se concordant. Pendent ab utroque sigilla bina parum laesa loris

membranaceis. Editum est 'Urkundenbuch der Stadt Goslar' II, 535 nr. 548.

(P. deest.)

Excellentissimo ac serenissimo domino suo Alberto regi Romanorum et semper augusto Henricus Dei gratia comes de Blankenburg et Henricus filius suus cum debita reverencia obsequium in omnibus benivolum et paratum.

Reverende vestre excellencie advocaciam sedecim mansorum sitorum in villa et campis Dedenleve ad ecclesiam sanctorum apostolorum Symonis et Iude in Goslaria pertinencium, quam quidem advocaciam ab imperio et a vestris antecessoribus hucusque pheodali tenuimus titulo, pro bono diete ecclesie Goslariensis et speciali favore honorabilium virorum, videlicet decani et capituli predictorum, quos imperium ab anti-
quo tamquam capellanos familiares et domesticos consuevit speciali favore prosequi et gratia, qui et vestri capellani dicuntur et sunt, resignamus tenore presencium liberaliter et remittimus cum omni iure, quod in iam dietis bonis hucusque tenuimus et quod nostri progenitores habuerunt vel quod ad nostros heredes descendere potuisset seu legitime pervenire. Petimus igitur una cum ipsis et pro ipsis regalem vestram magnificenciam humiliter et devote, quatinus Dei intuitu et^a nostrarum precium interventu eidem ecclesie in tali advocacia benefacere dignemini et ipsam cum talibus bonis ab omni onere et gravamine advocacie solutis investire et dotare curetis eamque vestris litteris communire.

1186. TESTIMONIUM CANCELLARII DE CONSTITUTIONE
PROCURATORIS. 1298. Nov. 22.

Autographum eiusdem tabularii contulit idem vir doctissimus. Pendunt sigilla plus minusve laesa loris membranaceis. Prioris sigilli adhuc leguntur haec verba: EBERHARDI: D LAPIDE CAD MAGI PPOSITI DORLACEO: alterius tantum haec: IACOB. 5
Editum est l. c. nr. 519. (P. deest.)

Nos Eberhardus de Lapide serenissimi domini Alberti regis Romanorum cancellarius tenore presentium recognoscimus et publice profitemur, quod honorabilis vir dominus Chunnannus decanus ecclesie sanctorum apostolorum Symonis et Iude in Gozlaria honestum virum magistrum Iacobum regalis aule notarium, suum concanonicum, nomine 10 capituli Gozlarie in causa, quam idem capitulum movet seu movere intendit nobilibus viris de Solmez et de Tonelureh, constituit suum procuratorem legitimum, quemadmodum in procuratorio et in litteris super hoc editis¹ plenius continetur. hiis conditionibus interpositis, quod predictus magister Iacobus quicquid in causa sibi commissa de bonis, super quibus causa vertitur, recuperaverit aut evicerit de censu statutis 15 terminis non soluto cum expensis circa litem factis et faciendis, quas pars adversa tenetur exsolvere, tertiam partem integre consequetur. Similiter cum causa evicta vel in melius per compositionem vel ipsorum bonorum venditionem fuerit commutata, tertiam partem pensionis recipiet vite sue temporibus, et eo mortuo libere redibunt, omni occasione² postposita, ad ecclesiam prenotatam. Predictus itaque magister Iacobus 20 negotio sibi commisso per triennium fideliter insistet suis laboribus et expensis nec ullam compositionem faciet, dictis dominis, decano et capitulo irrequisitis, nec ipsi sine eo componant versa vice. Triennio vero elapso, si iam dictus magister Iacobus in commisso negotio negligenter agens quod absit nichil proficeret, dicti decanus et capitulum poterunt licite negotium sibi commissum a se pro suo beneplacito revocare, magister 25 quoque Iacobus omnia instrumenta super hoc negotio sibi exhibita liberaliter presentabit. In cuius rei testimonium sigillum nostrum una cum sigillo predicti magistri Iacobi presentibus sunt appensa.

Act. et dat. in Numbereh, anno Domini MCC nonagesimo octavo, in die beate Cecilie. 30

1187. PETITIO ARCHIEPISCOPI BISUNTINI
REGI PORRECTA.

1299. Nov. 23.

Repetimus editionem nostram 'Nouve Archiv' XXVII. 720 nr. 19 paratam, quae nititur autographo tabularii Bisuntini 'Archives départementales du Doubs. Série B. 499'. 35 Scapillum deist lori membranacea fragmentis relictis. Cf. etiam l. c. not. 2. (P. deest.)

Serenissimo domino suo Alberto Dei gracia Romanorum regi semper augusto Odo^a 40 idem gracia Bisuntinus archiepiscopus salutem et regni sui gubernacula feliciter

¹ 1186. a. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

² 1187. a. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

³ 1187. a. c. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

Magestati regie volumus esse notum, quod cum discordia verteretur inter nos et nobilem virum Iohannem de Cabilone dominum de Allato super quibusdam convencionibus inter nos habitis super feodo vicecomitatus Bisunt(ini), nos et dictus Iohannes super dicta discordia composuimus in hunc modum, quod nos nomine sedis Bisunt(ine) dictum Iohannem in hominem nostrum legium recepimus de feodo dicti vicecomitatus, salvo iure nostro et alieno, et dictus Iohannes fecit nobis fidelitatem et homagium de dicto feodo nomine nostro et sedis Bisunt(ine). Et nos debemus rogare et requirere vestram regiam magestatem per nos vel per procuratorem ydoneum ad hoc habentem mandatum speciale, quod cum illustris rex Francorum sine consensu nostro intraverit dictum vicecomitatum, qui est de feodo nostro et quem a vobis tenere debemus in feodum, ipsum regem Francorum inducere velitis et facere bono modo debito, quod ipse rex Francorum dimittat dictum vicecomitatum et nos tanquam dominum feodi et dictum Iohannem tanquam vessallum nostrum de dicto feodo vicecomitatus quodere permittat, et hoc modo et aliis licitis modis debemus et promisimus bona fide procurare, quod dictus Iohannes habeat vicecomitatum supradictum pacifice et quiete. Hoc salvo quod nos non tenemur facere vel solvere aliquas missiones vel expensas pro recuperatione dicti vicecomitatus, prout hec omnia in quodam instrumento publico super hoc confecto sigillo nostro et dicti Iohannis sigillato plenius continentur¹. Unde sublimitatem vestram rogamus et requirimus supplicando, ad quod eciam faciendum secundum formam compositionis predictae discretum virum dominum Stephanum decanum de Sexta et Guidonem Guillardii officialem curie regalis nostre^b Bisunt(ine) nostros facimus et constituimus speciales procuratores, quatinus placeat vobis inducere dictum illustrem regem Francorum et facere bono modo debito, quod ipse rex Francorum dimittat dictum vicecomitatum et nos tanquam dominum feodi et dictum Iohannem tanquam vessallum nostrum de dicto feodo vicecomitatus quodere permittat. Ratum et gratum plenius habituri, quicquid per dictos procuratores in predictis factum fuerit seu procuratum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.

Dat. die beati Clementis, anno Domini M ducentesimo nonagesimo nono.

1188—1195. UNIO ARCHIEPISCOPORUM ET COMITIS PALATINI CONTRA REGEM.

1300. Oct. 14.—1301. Iul. 21.

1188. *SCRIPTUM UNIONIS. 1300. Oct. 14.*

Contulimus inter se autographa tria quae supersunt:

1) *scriptum archiepiscopi Trevirensis, quod servatur Monaci in tabulario secreto reipublicae Bavaricae; pendet sigillum laesum loro membranaceo; edidit Wittmann 'Monumenta Wittelsbacensia' II, 130 nr. 219; Böhmcr, Reg. 1246—1313 Reichssachen 247; cf. Regesten der Pfalzgrafen 1443;*

2) *scriptum archiepiscopi Moguntini, quod servatur in tabulario regio Dusseldorpiensi 'Churcöln nr. 411^b'; sigillum fere illaesum pendet loro membranaceo; cf. Regesten der Pfalzgrafen 1443;*

1187. ^b) nr. or.

1) *Tractatus a. 1299. Noc. 22. habitus in eodem tabulario l. c. servatur.*

3. *scriptum comites Palatini, quod item serratur in tabulario regio Dusseldorpiensi* 'Charcoal' nr. 411^a; *sigillum fere illaesum pendet lora membranacea; edidit Lacomblet* 'Urkundebuch zur Geschichte des Niederrheins' II, 624 nr. 1063; *Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 372 (Addit. 1); Regesten der Pfalzgrafen 1443.*

Cf. Regesten der Pfalzgrafen 1442.

(P. deest.)

5

Nos Ditherus Dei gratia Trevirorum archiepiscopus^a notum facimus universis presentium inspectoribus^b, quod nos cum venerabilibus in Christo patribus dominis Wichboldo^c Coloniensi, Gerardo Maguntino^d archiepiscopis necnon cum^e illustri principe Rodolfo^f comite palatino Renu dnce Bawarie^g comprincipibus nostris pro conservatione honoris, status, libertatum, privilegiorum, possessionum et bonorum nostrorum ac alio-
rum iniuriam nostrorum quorumcumque et principum eorundem in specialis amicitie, con-
federationis et mutui adiutorii de nostrorum fidelium consilio convenimus unionem. Ita
videlicet quod nos eo principibus^h nostris predictis contra magnificentemⁱ virum Albertum
ducem Austrie, qui nunc rex dicitur Teutonice^j, et ipsi vice versa nobis contra nostros
iniuriatores, honorum et iniuriam nostrorum^k invasores^l astabimus et mutuis auxiliis nos
ad invicem quoad vixerimus invabimus posse nostro potenter et patenter absque dolo,
quandoenque nos ipsos et ipsi nos super hiis duxerimus requirendos. Que omnia et
singula nos et dicti principes promissimus et promittimus per presentes fide prestita
interposito iuramento, antepositis et tactis sacrosanctis inviolabiliter observare. In cuius
rei testimonium presentes litteras^m conscribiⁿ et nostri sigilli munimine fecimus roborari.^o

Actum et datum apud Heymbach^p, feria sexta proxima ante festum beati^q Galli confessoris, anno Domini MCC^o.

1189—1195. LITTERAE MILITUM DE SERVITIO PRAESTANDO.
1301. Mart. 18.—Iul. 21.

Quae omnia serrantur in tabulario regio Confluentino 'Erzstift Trier'.

25

**1189. SCRIPTUM MILITIS DE SNEGELBACH ET ARMIGERORUM
DE WALDECKE.** *Mart. 18.*

Denuo descriptissimus nos ipsi. Pendet adhuc sigillum duo lora membranaceis. Edidit etiam Böhmer 'Acta imperii selecta' pag. 749 nr. 1012. Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 373 (Addit. 1).

(P. deest.)

30

Nos Iohannes miles filius Iohannis militis quondam militis de Snegelbach, Henricus filius Willelmi quondam militis de Waldecke et Iohannes dictus Boso armigeri de Waldecke notum facimus universis, quod reverendo^a patri domino Dithero Dei gratia Trevirorum archiepiscopo et ecclesie Treverensi fidelitatis prestimus homagium a nobis et nostris successoribus fideliter observandum et promissimus et
promittimus per presentes, dictum reverendum patrem nos cum decem armaturis
adiutores contra nobilem virum dominum Albertum quondam ducem Austrie, qui se

^a HSS. 2. *interfecto* a 2; Nos Gerhardus Dei gratia sancte Maguntino sedis archiepiscopus sacri palatii Germaniam archicamerarius; de 3; Nos Rudoltus Dei gratia comes palatinus Renu dux Bawarie. ^b Wichboldo 2; Wichpaldo 3. ^c Gerardo Moguntinen(s) 3. ^d Bawarie 2. ^e *et* in corr. 1. ^f magnificentem = Teutonice 2. ^g *in* ipsorum 2, 3. ^h hincinde *add.* 2, 3. ⁱ *inv* in *casura* 2. ^m exinde *add.* 3. ⁿ *clapae* in 3; a. D. mill. trec. sexta feria ante festum beati Galli. ^o millesimo trecentesimo 2.

1189. *Scriptum militis de Snegelbach et armigerorum Waldecke* nr.

45

regem nominat. et eius complices lite sive discordia durantibus, quas dictus reverendus pater dicto domino Al(berto) et eius compliceibus antedictis movere intendit. Et ad supradicta nos ideo obligamus, quia dictus reverendus pater dominus D(itherus) michi Io(hanni) militi antedicto nonaginta marchas, duobus Hallensibus pro denario computatis, infra presentis anni spatium solvere promisit et tenetur aut assignare novem marchatas terre a me et meis^b successoribus tenendas^c, quousque michi sive meis^b successoribus de dictis nonaginta marchis plenarie fuerit satisfactum, michi vero Henrico predicto septuaginta marchas monete predictae aut septem marchatas terre, michi autem Iohanni memorato quinquaginta marchas antedictae monete aut quinque marchatas terre a nobis et nostris successoribus habendis sub condicione supradicta. Solutis vero nobis sive nostris successoribus pecuniarum summis antedictis dicte terre nobis ut predictum est obligate ad ecclesiam Treverensem libere revertentur, et extunc ego Iohannes miles antedictus novem marchatas terre mee allodialis, ego vero Henricus supradictus septem marchatas terre mee allodialis, ego autem Io(hannes) prenomminatus quinque marchatas terre mee allodialis antedicto reverendo patri et ecclesie Treverensi assignare tenebimur et easdem recipere ab eis in feudum et sic perpetuo cum nostris successoribus possidere et servire fideliter in armis, quandocumque fuerimus^c requisiti. In cuius rei testimonium quia nos Io(hannes) et H(enricus) armigeri predicti sigilla propria non habemus, sigilla honestorum virorum, videlicet Udonis et Io(hannis) predicti militum^d de Waldecke, presentibus rogavimus apponi et nos Udo et Iohannes milites de Waldecke predicti sigilla nostra ad preces Io(hannis) et Henrici predictorum presentibus duximus apponenda in testimonium omnium premissorum.

Datum in monasterio Meynevelt, anno Domini MCCC, Sabbato post dominicam Letare.

1190. *SCRIPTUM ARMIGERI DE SCHLAUENBURG.* Apr. 3.

Descripsit socius noster R. G. Salomon. Pendet sigillum loro ex ipsa membrana c. exsecto. (P. decst.)

Ego Thilemannus dictus Huedestoc armiger de Schawenberch notum facio universis, quod teneor facere quolibet anno per dimidium annum gardiam apud Grimberch et adiuvere reverendum patrem dominum D(itherum) Dei gratia Trevirorum archiepiscopum guerra durante contra nobilem virum Albertum qui se regem nominat et eius complices cum duobus famulis meis armatis pro quadraginta quinque libris Treverensium denariorum, quas dictus dominus infra iustans festum nativitatis Domini michi solvere tenetur et promisit preter quinque libras, quas solvere tenebitur in pecunia numerata. Quas quadraginta libras si non solverit in termino supradicto, extunc assignare tenebitur michi et meis successoribus quatuor libratas terre a me et meis successoribus habendas usque ad solutionem pecunie supradictae. Qua soluta dicte quatuor librate terre ad ecclesiam Treverensem libere revertentur et extunc ego sive mei successores quatuor libratas terre nostre allodialis ecclesie Treverensi assignare tenebimur et easdem recipere in feudum et perpetuo sic tenere. In cuius rei testimonium sigillum meum proprium duxi presentibus apponendum.

Datum apud Grimberch, anno Domini MCCC primo, in crastino Pasche.

1191. *SCRIPTUM DOMINI DE ERENBURG.* Iul. 24.

Autographon denuo contulimus nos ipsi. Pendet sigillum fere illacsum loro ex ipsa membrana c. exsecto. Edidit Günther 'Code.e diplomatice Rheino-Mosellane' III, 97 nr. 7. (P. decst.)

1189. b) mis or. c) in loco raso or. d) um ex is corr. or.

Universis presentes litteras inspecturis ego Henricus dominus de Erenberch armiger notum facio, quod ego teneor et promitto servire me quarto in armis decenter et fideliter assistere domino nostro reverendo domino Dithero Dei gratia Trevirorum archiepiscopo contra suos inimicos et specialiter contra nobilem virum dominum Albertum qui se regem nominat et eius complices guerra durante inter ipsos sine dolo et fraude et equitare cum dicto domino archiepiscopo vel cum suis officiais, si a dicto domino archiepiscopo vel ipsis suo nomine fuero requisitus, in expensis domini Treverensis. Et pro eo promisit idem dominus archiepiscopus michi dare et solvere bona fide centum quinquaginta marcas, duobus Turonensibus parvis pro denario computandis, in meliorationem mei feodi, medietatem in festo nativitatis Domini et aliam medietatem in festo beati Iohannis bap-
10 tiste sequente. Quibus denariis solutis michi teneor ego et mei successores perpetuo recipere in feodum ultra illud quod nunc teneo ac tenere quindecim marcas terre dicte monete de mea libero allodio a me et meis heredibus seu successoribus tenendas in feodum ac perpetuo possidendas. In cuius rei testimonium sigillum meum presentibus apposui.

In die beati Iohannis predicti, anno Domini MCCC primo.

1192. SCRIPTUM ARMIGERI DE KUTTENHEIM. *Id. 1.*

Descripsit vir d. R. G. Salomon. Pendet sigillum loro ex ipsa membrana excsecto. (P. deest.)

Universis presentes litteras inspecturis ego Conradus armiger dictus de Cutenheim notum esse cupio, quod factus sum castrensis apud Meyne et teneor facere gardiam singulis annis ibidem, sicut alii⁹ nobiles facere consueverunt, et servire fideliter in armis reverendo in Christo patri domino Dithero Dei gratia Trevirorum archiepiscopo, dicto domino Dithero) etiam absente, contra nobilem virum dominum Albertum qui se regem nominat et eius complices, quandocumque a dicto D(ithero) vel eius officiais fuero requisitus, nisi occupatus fuerim arduis servitiis domini nostri . . . Coloniensis, sed tunc mittere teneor et debeo duos armatos apud Meyne ad gardiam faciendam ibidem, pro sexaginta marchis usualis monete apud Andernacum. Quas dictus dominus Ditherus) michi infra presentis anni spatium solvere promisit et tenetur aut assignare sex marchatas terre sue inter Renum et Musellam a me et meis successoribus habendas et tenendas usque ad plenam antedicte pecunie solutionem. Qua soluta dicte sex marchate terre ad ecclesiam Treverensem libere revertentur, et extunc ego sive mei successores tantumdem de nostro proprio allodio assignare tenebimur et recipere a[b] ecclesia Treverensi in feodum castrense et sic perpetuo tenere. Et quia sigillum proprium non habeo sigillum nobilis viri W. domini de Mandelscheit rogavi presentibus apponi. Et nos W. de Mandelscheit antedictus sigillum nostrum ad preces dicti Conradi apposimus presentibus in testimonium omnium premissorum.

Datum in Schonouwe, anno Domini MCCC primo, feria tertia post festum beatorum Processi et Martiniani.

1193. SCRIPTUM MILITUM DE LANSTEIN. *Id. 1.*

Descripsit idem vir doctissimus. Pendet sigilli fragmentum loro ex ipsa membrana excsecto. (P. deest.)

Universis presentes litteras inspecturis nos Henricus et Iohannes milites de Andernaco dicti de Lanstein notum esse volumus, quod nos fecimus homagium reverendo

in Christo patri domino Dithero Dei gratia Trevir(orum) archiepiscopo et tenemur et
 promissimus servire eidem fideliter in armis, dicto domino D(ithero) etiam absente,
 contra nobilem virum dominum Albertum qui se regem nominat et eius complices,
 quandoenique [a] dicto domino D(ithero) fuerimus requisiti vel officiatii eiusdem. Et
 5 hoc ideo quia dictus dominus D(itherus) promisit et tenetur cuilibet nostrum dare et
 solvere infra presentis anni spatium sexaginta marchas usualis monete in Andernaco
 aut assignare sex marchatas terre a nobis et nostris successoribus habendas et tenendas
 usque ad plenam antedictae pecunie solutionem. Qua soluta dictae sex marchate terre
 10 cuilibet nostrum assignate ad ecclesiam Treverensem libere revertentur et extunc quivis
 nostrum sex marchatas terre sue allodialis^a assignare tenebitur ecclesie Treverensi et
 easdem recipere in feudum et sic tenere. Ceterum si Andernacum fuerit obsessum,
 ibi possumus et volumus remanere. Si vero dominus Coloniensis et dominus Treve-
 rensis nos ad arma vocaverint, ad illum veniemus, cuius mandatum nobis prius fuerit
 15 directum. In cuius rei testimonium, quia ego H(enricus) miles antedictus sigillum
 proprium non habeo, sigillo Io(hannis) militis antedicti utor in hac parte. Et ego
 Io(hannes) miles supradictus ad petitionem H(enrici) militis supradicti et nomine meo
 sigillum meum apposui presentibus in testimonium omnium premissorum.

Datum in Confluentia, anno Domini MCCC primo, feria tertia post festum beatorum
 Processi et Martiniani martyrum.

20 **1194. SCRIPTUM ARMIGERI DE KERECHÉ. Jul. 6.**

Descripsit idem vir doctissimus. Pendet sigillum loro ex ipsa membrana excsecto.
(P. deest.)

Universis presentes litteras inspecturis ego Saudrimus armiger de Kereche notum
 esse cupio, quod factus sum castrensis apud Meyne et debeo facere gardiam ibidem
 25 singulis annis, secundum quod alii nobiles facere consueverunt, et invare reverendum
 patrem dominum Ditheram Dei gratia Trevir(orum) archiepiscopum et eidem fideliter
 in armis assistere, dicto domino D(ithero) etiam absente, contra nobilem virum dominum
 Albertum qui se regem nominat et eius complices, quandoenique a dicto domino
 D(ithero) vel eius officiatii fuero requisitus, pro quatuor marchis, quas dictus dominus
 30 D(itherus) michi assignat et assignavit in locis subscriptis, videlicet decem et septem
 solidos in Uthendine in curia matris mee et triginta unum solidos in Raetonroid in
 curia dicti domini Treverensis, a me et meis successoribus quolibet anno in festo beati
 Martini hyemalis recipiendos et requirendos ab officiatii ibidem, quousque michi vel
 35 meis successoribus a dicto domino D(ithero) vel eius successoribus de dictis quadraginta
 marchis fuerit plenarie satisfactum. Quibus solutis dictae quatuor marche ad ecclesiam
 Treverensem libere revertentur, et extunc ego sive mei successores quatuor marchatas
 terre nostre allodialis^a ecclesie Treverensi assignare tenebimur et easdem recipere in
 feudum castrense et servire, sicut superius est expressum. Et quia sigillum proprium
 non habeo, sigillum nobilis viri W. domini de Mandelscheit rogavi presentibus apponi.
 40 Et nos W. dominus de Mandelscheit antedictus sigillum nostrum apposuimus presentibus
 in testimonium premissorum.

Datum in Schonouwe, anno Domini MCCC primo, feria quinta post festum beatorum
 Processi et Martiniani.

1195. SCRIPTUM ENGELBERTI DE SAYN. Jul. 21.

45 *Descripsit idem vir doctissimus. Pendet sigillum loro ex ipsa membrana excsecto.*
(P. deest.)

1193. ^{a)} allodialis *or.*

1194. ^{a)} allodialis *or.*

Universis presentes litteras inspecturis nos Engelbertus frater comitis Seynensis notum esse cupimus, quod nos fecimus homagium reverendo in Christo patri domino Dithero Dei gratia Trevirorum archiepiscopo et promisimus eundem fideliter iuvare secundum decentiam nostri status, quandoeumque fuerimus a dicto domino Dithero) vel eius officiatu requisiti, nisi in actu simus eum domino Mogunt(ino), contra nobilem 5 virum dominum Albertum qui se regem nominat et eius complices ubicumque producentis marchis monete Confluentine. Quas si dies dominus D(itherus) nobis infra presentis anni spacium non solverit, assignabit nobis viginti marchatas terre a nobis et nostris successoribus usque ad plenam diete pecunie solutionem possidendas. Solutis vero diebus ducentis marchis dicto En(gelberto) aut eius successoribus diete viginti marchate terre ad ecclesiam Treverensem libere revertentur, et extunc nos sive nostri successores viginti marchatas terre nostre allodialis ecclesie Treverensi assignare tenebimur et easdem recipere in feodum et sic tenere et servire, sicut superius est expressum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Datum prope Lanestein, anno Domini MCCC primo, feria sexta ante festum beate Marie Magdalene^a.

1196, 1197. PROMISSIONES ELECTORUM DE FUTURA ELECTIONE.

1301. Ian. 10. — Mart. 13.

Cf. supra nr. 30, 31, 253.

20

1196. SCRIPTUM ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS. Ian. 10.

Autographon tabularii regii Sleswicensis demum contulimus. Sigillum laesum pendet loro membranaceo. Edidit Sudendorf 'Registrum' II, 174 nr. 83. — Böhrer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 432 (Addit. II). (P. deest.)

Nos Wieboldus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Italiam archicancellarius notum facimus universis presencia visuris, quod nos, si Romanum vacare contigerit imperium, ad electionem futuri Romanorum) regis spectabilem et illustrem principem dominum Iohannem ducem Saxonie tamquam verum comprincipem nostrum admietemus et electionis ipsius vocem approbavimus, ratam habebimus atque gratam et cum ipso in electione predicta simul manebimus et stabimus fideliter et constanter. Ipsumque in omnibus honoribus iuribus commoditatibus et profectibus, que ex huiusmodi electione provenire poterunt, favebimus et promovemus toto posse nostro. Et id idem prefatus Iohannes noster comprinceps ac Albertus eius frater germanus nobis facient vice versa. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

25

Datum III Id. Ianuar., anno Domini MCCC.

1197. SCRIPTUM ARCHIEPISCOPI MAGUNTINI. Mart. 13.

Autographon eiusdem tabularii contulimus. Sigillum valde laesum pendet loro membranaceo. Edidit Sudendorf l. c. II, 175 nr. 84. — Böhrer, Reg. 1246—1313 Reichssachen 433 (Addit. II). (P. deest.)

29

1195. * Magdalenes c.

Nos Gervardus Dei gratia sancte Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per Germ(aniam) archicancellarius notum facimus universis hanc litteram inspecturis, quod nos, si Romanum vacare contigerit imperium, in electione futuri Rom(anorum) regis apud illustres principes dominos Iohannem et Albertum duces Saxonie, Angarie et Westfalie), conprincipes nostros^a simul manebimus et stabimus ipsosque in omnibus honoribus, iuribus, commoditatibus et profectibus suis, que ex huiusmodi electione provenire poterunt, fovebimus et promovemus toto posse nostro fideliter et constanter. Et idem nobis ipsi facient vice versa. In cuius rei testimonium presens scriptum tradimus communitum.

Datum apud Confluentiam, anno Domini millesimo trecentesimo primo, tercio Idus Martii.

1198. INVESTITURA IUDICIS ORDINARII.

1302. Iun. 20.

Repetimus editionem quam paravit Ficker 'Forschungen zur Reichs- und Rechtsgeschichte Italiens' IV, 509 nr. 501 ex Soldani 'Historia monasterii Sancti Michaelis de Passiviano' pag. 119. In minutis correximus. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Dominus Karolus comes filius illustris viri domini comitis Guidonis de Battifolle Dei gratia in Tuscia palatini, recepto a Mauro filio olim Florentini de populo sancti Stephani abbacie de Florentia pro Romano imperio et ipsius corona et pro se ipso pure fidelitatis debito iuramento, de ordinarie iurisdictionis et tabellionatus officio, videlicet quod contractus, pacta, conventiones hominum, acta iudiciorum, voluntates ultimas defunctorum et singula queque scribet, ut a mandantibus audiet et intelliget evidenter, publicando ipsa^a in membranis sive cartis, que non fuerint prius scripte, et credentiam testium, sententiarum et omnium aliorum actuum tenendo ad hec officia spectantem^b et quod^c omnia et singula tam in scribendo quam in legendo recte faciet ac fideliter exercebit, que ad dictorum officiorum et cuiuscunque ipsorum executionem noverit pertinere, ex auctoritate habita ab imperatoria maiestate, sicut in ipsorum privilegiis evidenter dicitur contineri, ipsum Maurum de officiis ordinarie ac voluntarie iurisdictionis et tabellionatus et quolibet ipsorum exercendo cum calamario et penna publice investivit. Dans eidem licentiam liberam et omnimodam facultatem adque potestatem prestandi auctoritatem suam in manumissionibus servorum, adscriptitorum, colonorum et aliorum similium, deliberationibus, emancipationibus etiam, liberorum adoptionibus, arrogationibus, tutelis, curis, donationibus, insinuationibus testamentorum adque testium publicationibus, interrogationibus ante litem contestatam faciendis in casibus a lege permissis, restitutionibus in integrum ecclesiis et minoribus et aliis, quibus lex permittit, attribuendi auctoritatem et decretum causa cognita interponendi, transactionibus etiam alimentorum et rerum minorum alienationibus et solutionibus eis factis, et dandi tutores et curatores et mundualdos et removendi tutores et curatores suspectos, interrogationes in matrimoniis et mulieribus et viris faciendi, et sententiandi^d tam in principalibus causis quam appellationum, et rogata sive instrumenta vel rogationes aliorum notario-

1197. ^a) supra lineam add. or.

1198. ^a) ipsam S. ^b) expectantem S. ^c) quae S. ^d) servandi S.

rum reficere sua auctoritate, et aliis notariis volentibus ea reficere suam auctoritatem prestare adque decretum, et generaliter omnia per totum Romanum imperium ubilibet faciendi et plenius exercendi sine statuti vel alicuius defensoris obstaculo sive contradictione, que alicui competere possunt ordinaria iurisdictione data ad ordinarie iurisdictionis et tabellionatus officia et ad ea, que ad ipsorum executionem pertinere plenius dignoscantur. Ad quorum confirmationem dictus dominus Karolus comes suo sigillo mandavit presens privilegium communi.

Acta fuerunt hec Florentie in burgo sancti Laurentii, presentibus testibus domino Petro abbate monasterii sancti Salvatoris de Spungia Vulterane diocesis et domino Nerio de Giandonatis et fratre Francio converso et sindaco monasterii Vallisumbrose et aliis pluribus ad hec vocatis et rogatis. Sub annis Domini millesimo trecentesimo secundo, indictione quintadecima, die vigesimo mensis Iunii.

Ego Simon filius Dulcis de Florentia apostolica et imperiali auctoritate iudex ordinarius atque notarius publicus predictis, dum agerentur, interfui et ea de mandato dicti domini comitis publicavi, me publice in ipsorum fidem et testimonium subscribendo.

1199.

UNIO REGUM FRANCIAE ET BOHEMIAE CONTRA REGEM ROMANORUM.

(1303. Mai. ex.)

20

Denuo continimus Formularium Alberti regis, de quo v. supra ad nr. 5, sub nr. 17, ubi sola servatur. Rubrum est: De confederacione regis Wen. Boemie contra regem Albertum. Edidit iam olim Palacky 'Über Formelbücher' I, 322 nr. 118 (= 'Abhandlungen der Böhmischen Gesellschaft. V. Folge' II (1842)).

De tempore atque indole cf. Niemcew loco supra ad nr. 105—119 citato pag. 161—174. Böhmer, Reg. 1246 - 1313 Reichssachen 257. (P. decst.)

(1) Nos Wentze[sl](aus) Dei gratia rex Boemie et Polonie notum esse volumus universis presentes inspecturis, quod nos cum illustri et magnifico domino Philippo Francorum rege in sinceritate dileccionis et amicie specialis vivere cupientes, ad talis cum eo devenimus^a federis unionem, quod contra quemlibet hominem, cuiuscunque fuerit conditionis^b, dignitatis et status, et specialiter ac nominatim contra Albertum, qui pro rege Romanorum se gerit, ut nos et predictus rex firmiter ab imminentibus utrilibet nostrum ab eo periculis nos salubriter preservemus, promisimus et promittimus eum omni nostra potencia per totum dicti Alberti vite tempus nos fideliter adinvare. Ita quod exnunc statim^c uterque nostrum non quesita vel expectata alia monicione vel requisicione alterius ipsius se manifestum inimicum ostendat et actualiter eum, fautores et adiutores eius pro cunctis suis viribus impediatur et impugnet nec alteruter nostrum ab ipsorum impugnationibus desistat sine alterius beneplacito et consensu per eius litteras, cuius inter nos consensus habendus et quesitus^d fuerit, apparenre. Et ut contra predictum Albertum tam predictus rex Francie quam nos possimus eo ferventius et potencius nos

1199. ^a devenimus c. ^b dignitatis sequitur deletum c. ^c statum c. ^d quisitus c.

fovere, promittimus ultra illos omnes homines, quos in nostris regnis et dominiis obtine-
 mus, stipendiarios de Deuthonie partibus pro centum milibus marcarum argenti ponderis
 Pragensis^a, inclusis in ipsam summam illis stipendiariis, quos iam de dictis Deuthonie
 partibus convenimus, convenire et acquirere infra^f hinc et festum beati Iacobi apostoli. 10, 27.
 Ipse etiam rex Francie ultra illos homines, qui suo dominio sunt subiecti, stipendiarios
 de Alimania, qui ipsius dominiis^g confinibus sunt vicini, pro centum etiam milibus
 marcarum argenti eiusdem ponderis usque ad predictum festum convenire promisit, ut
 tam nos cum nostris quam ipse rex Francie cum suis stipendiariis contra predictum
 Albertum nos melius et potencius, prout promittimus, adiuvemus. (2) Promittimus
 10 insuper salva in omnibus apostolice sedis reverentia et cultu christiane fidei, quam pro-
 fitemur et colimus sicut^h quilibet veroⁱ christiane fidei professores, quod si eiusdem sedis
 antistes cum predicto rege Francie amico nostro karissimo in concordia vivere secum-
 que amicabiliter stare noluerit et ad eius dispendia se contulerit, nos una cum domino
 nostro illustre rege Ungar[i]e Wenzeslao filio nostro toto posse defensionem insistemus
 15 ipsius, sibi ad hoc omnem favorem quem poterimus impendemus et hi[is] omnibus
 impedicionem toto posse prestabimus, per que contra eum idem apostolice sedis antistes
 robur accipiat vel^k ad offendendum sue fortificacionis haberet augmentum. Ipse etiam
 rex Francie et pro predicto filio nostro, si ipse summus pontifex nobiscum et cum filio
 nostro predicto amicabiliter stare noluerit vel ad nostra vel dicti filii nostri dispendia
 20 se converterit, promisit facere illud idem. Premissa autem et singula promissa nostra
 servare, tenere et adimplere ac contra ea non venire nec facere promittimus, data et
 prestita super hoc iuramenti nomine regia fide nostra. In cuius rei testimonium^l.

1200—1202. FOEDERA PRINCIPUM IMPERII CUM REGE FRANCLAE.

1305. Febr. 6. — Dec. 19.

1200. SCRIPTUM EPISCOPI VERDUNENSIS. Febr. 6.

Descripsit A. Werminghoff ex autographo tabularii Parisiensi Cart. J. 584 nr. 2;
cf. 'Neues Archiv' XXVI, 26. Sigillum deest.

Scriptum regis Francie v. Böhmcr, Reg. 1246—1313 Reichssachen 262.

(P. deest.)

Universis presentes litteras inspecturis Thomas Dei gracia Verdunensis epi-
 scopus salutem in Domino.

(1) Notum sit omnibus, quod inter illustrissimum principem dominum Philippum
 Dei gracia Francie^a regem ex parte una ac . . . nos ex altera fuerunt et sunt inite con-
 35 ventiones que sequuntur, videlicet quod nos, subditi et terra nostri erimus de cetero in
 marchis nostris defensiones et barre pro ipso domino rege ac pro subditis et terra
 ipsius contra omnes preterquam contra . . . summum pontificem et contra . . . regem
 Alemannie per hunc modum: Quodsi dictus Alemannie rex vellet aut niteretur quod
 absit regno Francie dampnum inferre, nos pro posse nostro omnibus et singulis quibus

49 1199. ^e) Pragensis c. ^f) hinc sequitur deletum c. ^g) domino c. ^h) sicut sequitur deletum c.
 i) veri? c. ^k) ad defendendum eum sequitur deletum c. ^l) ita desinit c.

1200. * Francie semper or.

poterimus et scimus, absque eo quod contra fidem nostram faciamus, erga regem Alemannie predictum procurabimus et faciemus, quod ipse rex Alemannie super hoc desideret, et si id procurare et facere non possemus, saltem abstinemus nos, si servando fidem nostram possimus abstinere, et prestando servicium regi Alemannie predicto et in casu quo servando fidem nostram non poterimus abstinere, quin dicto Alemannie regi servicium prestemus aut quod non faciamus seu veniamus contra fidem nostram, nos tamen cum minori dicti Francie regis et regni sui Francie incomodo quo poterimus et scimus, absque eo quod faciamus aut veniamus contra fidelitatem nostram, dicto regi Alemannie serviemus. (2) Ceterum nos dictum Francie regem ac gentes suas in marchis et partibus nostris et alibi ubicumque per nos et gentes nostras pro posse nostro bona fide iuvare, defendere, consulere et confortare tenemur et si aliquis seu aliqui per vim et hominum multitudinem eum armis versus marchias nostras vellet seu vellent et niterentur terram dicti Francie regis intrare, nos per nos et gentes nostras tenemur patriam iuvare pro posse nostro et defendere bona fide una cum gentibus dicti Francie regis contra omnes preterquam contra . . . summum pontificem et contra dictum regem Alemannie secundum formam prenotatam. Et mediantebus predictis dominus Francie rex . . . nos, terram, dominium et iura nostra, quatenus licite poterit defendere, iuvare, consulere et confortare, bona fide tenetur per gentes marchiarum suarum contra omnes preterquam contra . . . summum pontificem et regem Alemannie predictum. Preterea ipse Francie rex non poterit retinere nec recipere in terra sua subditos nostros et similiter nos ipsius Francie regis subditos in terra nostra retinere vel recipere non poterimus utpote malefactores vel homines condicionis¹ aut alias quascumque personas, que dicto Francie regi aut nobis ratione administrationis sue vel sui officii tenerentur, salvis tamen burgensibus et consuetudinibus regni Francie et terre nostre. (3) Item quod gentes dicti domini regis Francie non poterunt capere vel contragagiare supra terram nostram vel supra homines nostros, antequam per . . . ballivum suum Vitriaci vel eius certum et speciale mandatum nos apud Verdunum aut gentes nostre propter hoc apud Verdunum per nos specialiter deputande super hoc fuerimus requisiti. Et prefatus ballivus aut certum et speciale mandatum suum requisicionem, quam nobis vel gentibus nostris apud Verdunum fecerit, ac responsionem, quam sibi dederimus aut gentes nostre predictae, nobilibus et discretis viris dominis Iohanni de Dompnapetra eiusdem loci ac Sancti Desiderii ac Henrico de Hins in Campania dominis militibus reportabit. Qui milites predicti super debitis, que inter dicti Francie regis et nostras gentes erunt, cognoscant ambo vel alter eorum, si ambo convenire non possint, vocato tamen secum ballivo dicti Francie regis de Calvomonte aut ballivo Viromensi, illo videlicet cuius presentia poterit facilius et celerius haberi, et huiusmodi debita poterunt terminare et terminantur, prout viderint rationabiliter faciendum, prefatusque ballivus Vitriaci ac eius certum et speciale mandatum predictum predictis militibus aut alteri eorum una cum ballivo secum ut predictur vocato quantum ad premissa et ea tangentia tenebuntur firmiter obedire. In cuius rei testimonium presentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum.

Actum Parisius, sexta die Febr., anno Domini millesimo trecentesimo quarto.

1201. SCRIPTUM COMITIS SABAUDIE. *Moit. 26.*

For a description of this curious tabularium (Cart. J. 50V. no. 5 nos ipsi descripsimus: cf. X. nos. Act. 1. l. c.) See the full list of the parchment in the membranaire. (P. deest.)

1200, 1201.

Cart. de Savoie, p. 100, 101.

A touz ceus qui verront ces presentes lettres. — Ame conte de Savoie salut.

Sachent tuit que comme tres haut et tres excellent princes nostre tres chier et tres ame seigneur Philippe par la grace Dieu roys de France nous ait dome et octroie deus mile et cinc ceuz livres de Toumois a peure de nous chascun an a deus termes en son tresor a Parys, tant comme nous vivrons, si comme il est plus plainement contenu es lettres, que nous avons de li faites sur ce, et pour les quelles deus mile et cinc ceuz livres nous li avons fait hommage liege contre touz hommes, exceptez l'empereour quant il sera creez et le roy d'Engleterre, tant comme nous serons ses lions de ce que nous tenons a present de li, nous faisons assavoir, que se il avenoit que li diz emperieres et li roys d'Engleterre ou li uns de eus, ce qui ja n'aviegne, voussissent aucune chose entreprendre contre le roy de France ne contre son royaume, nous ne serions tenuz de estre a leur aide ne a leur confort par nous ne par autre en pourtant donmage a li ne a son royaume dedanz son royaume. — Ou tesmoing de la quel chose nous avons fait mettre nostre seel en ces presentes lettres.

Dome ces) a Parys, le Vendredi apres feste de la amunciacion nostre Dame, l'an de grace mil trois ceuz et quatre.

1202. SCRIPTUM ARCHIEPISCOPI COLONIENSIS. *Dei, 19.*

Descriptit A. Werninghoff autographum eiusdem tabularii Cart. J. 6227 nr. 39; cf. Neues Archiv l. c. Sigilla plus minuscule laesa pendent loris membranaceis. — Bohmer, Reg. 1216—1313 Reichssachen 261. (P. d'rst.)

Universis presentes litteras inspecturis^a Henricus de Virnemburg Dei et apostolice sedis gratia^b electus ecclesie Coloniensis salutem in Christo eternam.

Noverit universitas vestra, quod nos animo deliberato ac voluntate spontanea, graciis et immensis beneficiis serenissimi principis domini Philippi Dei gratia regis Francie^b illustris nobis ab ipso graciouse collatis ad hoc nos merite inducentibus, fide super hoc prestita corporali promittimus et nos promisisse recognoscimus, quod nos, in quocumque statu fuerimus, ipsi domino nostro Francie regi illustri et eius heredi regi Francie fideles erimus contra omnes salva fidelitate, ad quam Romano imperio et eius tutori ac nostre ecclesie tenemur. Non erimus in consilio, auxilio vel facto, in quo dampnum aliquod in persona vel rebus inferatur eidem, sed pro toto posse nostro ipsum, heredem suum et regnum a dampnis et iniuriis curabimus preservare et dampnum vel iniuriam, si quod vel quam contra ipsum heredem et regnum ipsius imminere sciremus vel verisimiliter timeremus^d, nunciabimus et significabimus ei dicto que heredi et ad eorum noticiam faciemus perducui. Eique in equis et armis, quantum vires nostre se extenderint, fideliter serviemus ad vadia ipsius domini regis et restaura equorum consueta, quocienscumque per eum vel heredem suum fuerimus requisiti, contra omnes, exceptis Romano imperatore vel tutore imperii ac Romano nostraque Coloniensi ecclesia. Si vero quod absit imperator vel rex Romanorum eidem regi Francie, heredi suo et regno ac regnicolis quomodolibet nocere vellent vel guerram facere aut alias molestare ipsos, imperatorem et regem Romanorum non invaremus in aliquo nec confortaremus nec consilium aut auxilium vel favorem eisdem imperatori et regi Romanorum impenderemus, sed ne predicta faciant, modis quibus salva fidelitate nostra poterimus resistemus. Hee autem omnia fide prestita corporali loco iuramenti servare promittimus et implere. In cuius rei testimonium nostrum sigillum, quo usi sumus in prepositura Coloniensis ecclesie, presentibus duximus apponendum.

Et nos Robertus Dei gratia comes Virnemburgensis ipsius electi Coloniensis frater pro premissis attendendis, tenendis et adimplendis ab eodem fratre nostro nos et nostra

1202. ^a) sequitur . . . or. ^b) Franc. scriptur or. ^c) quā or. ^d) timeremur or.

ad requisitionem ipsius fratris nostri specialiter et expresse obligamus eaque tenere et adimplere promittimus pro nobis et heredibus nostris, nos et ipsos heredes ad hoc efficaciter obligantes. Quod ut ratum maneat in futurum, presentibus nostrum fecimus apponi sigillum.

Datum Lugduni, XIX. die Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo quinto. 5

1203. TESTIMONIUM DALPHINI REGI MESSUM.

1306. Mart. 20.

Repetimus editionem, quam paravit Clericalis (Collection de Cartulaires Dauphinois. VI. 2 (Diplomatique de Bourgogne). Paris 1875) pag. 90 nr. 27 ex autographo archivi castelli Saunt-Vallier signato (Ad causam pedagiorum XVII. XLV: Pour le pays d'Anjou n. 108). Sigilli filo pendentis vestigia adsunt. (P. deest.) 19

Serenissimo principi domino suo predilecto domino Alberto Dei gracia Romanorum regi semper augusto Humbertus Dalphinus Viennensis et Albonis comes devote fidelitatis obsequium et victoriam in rebelles. 15

Magestati vestre regie in verbo veritatis assero et attestor, quod karissimus nepos et fidelis meus dominus Guigo de Rossillione dominus d'Anjo Viennensis dyocesis miles ex privilegio imperatorum habet et habuit et progenitores sui longissimis retroactis temporibus habuerunt et pereceperunt pacifice et quiete pedagium seu vectigal a transeuntibus per fluvium Rodani et per terram, prout in attestationibus testium per dictum dominum Guigonem ad eternam rei memoriam productorum, quas secum defert dictus dominus Guigo, plenius continetur, et huiusmodi pedagium seu vectigal feci levari et percipi pro dicto domino Guigone per triginta annos et per plures et quam diu idem dominus Guigo in adolescencia sua sub regimine meo fuit. Quare excellenciam vestre magestatis ex quadam speciali fiducia rogo humiliter et devote, ut in expeditione negotii eiusdem domini Guigonis esse dignemini favorabilis et benignus. Michi vestro si placet mandare dignemini vestram bene placitam voluntatem cum certissima fiducia obtinendi. 20

Valeat excellencia vestra per tempora longiora.

Datum Cervie, die Dominico ante ramos Palmarum, anno Domini millesimo tricentesimo sexto, cum appositione sigilli mei in testimonium premissorum. 25

1204. APOCHA RATIONIS BURCGRAVI RINFELDENSIS.

1306. Apr. 16.

De recentibus usque editionem principum a se institutam huic Constitutionum tome necesse habet, cui d. Fr. Wilhelm, eius benivolentiae gratias agimus quam maximas. 25

Autographum superest in tabulario Quempontano signatum (Postarchiv. XXVI, 548). De his, cui d. Oswaldus Radlich, Sex foliis constat longis 28—28,4 cm., latis 18,2 cm.

Verf. P. deest. Hist. d. Reich. 1903 pag. 180 not. 2

In verso ultimi folii manu saec. XIV. scripta sunt: Officium castri Rinvelden et computacio facta eum burgravio.

*Apoclia duabus manibus curata est, quarum prior usque ad pag. 1255 lin. 33 scripsit (cf. not. n.). Practerea in fine manu viginti vel triginta annos recentiori annexa est additio, infra sub asterisco adnotanda (pag. 1259 not. *).*

Numeros arabicos nos ipsi adiecitimus.

Cf. ea quae passim de hoc documento refert H. Niese: Die Verwaltung des Reichsgutes im 13. Jahrhundert, non omnia recte absolcendo. (P. deest.)

Anno Domini MCCCVI. XVI. Kal. Maii coram strenuis viris dominis H. de Lapide,
 10 Rudolfo de Tegervelt, Iacobo de Kienberg, Iohanne avvocato in Krenkingen, H. dicto
 ze Löben militibus et magistro Burchardo de Frikke imperialis aule notario aliisque
 quam pluribus dominus Rudolfus advocatus in Ensiehshain et burgravius . . . castri
 Rinvelden de eiusdem castri urbere, redditibus et obventionibus aliis quibuscunque
 computavit se percepisse et exposuisse a festo sancti Hylarii concurrente sub annis
 15 Domini MCCC tercio infrascripta, sicut in partibus demonstratur: 1303, Jan. 13.

[Percepta]

1. Percepit enim primo a predicto festo sancti Hylarii usque ad assumptionem 1303, Jan. 13.
 beate Virginis immediate sequentem ex vendicione salmonum captorum in pissinis castri 1303, Aug. 13.
 Rinvelden LII lb. II sol. III den.

20 2. Percepit eciam ab eisdem pissinis C et V salmones ad regis, regine, ducum
 curias presentatos.

3. Percepit eciam de naviculis Reni tuicionis nomine II lb.

4. Percepit eciam ex teloneo, quod consuevit recolligi iuxta tabernam Keisten¹
 prope Rinvelden LXXVIII lb.

25 5. Item ex teloneo Reni XXV lb. II sol.

6. Item ex teloneo Swerezstat² I lb.

7. Item percepit de stura Maii³ XVIII lb.^b

Summa huius CLXXVI lb. XIII sol. X den. Basilienses.

8. Item percepit idem advocatus a predicto festo assumptionis beate Virginis 1303, Aug. 13.
 30 usque ad festum beate Virginis assumptionis immediate sequens ex vendicione salmonum 1303, Aug. 13.
 captorum in pissinis castri CLXVIII lb. et XIII sol.

9. De naviculis Reni tuicionis nomine II lb. III sol. Basilienses.

10. Percepit eciam ex teloneo Keisten LXXX lb. III lb. VI sol. Basilienses.

11. Item ex teloneo Reni XXVIII lb. XI sol. Basilienses.

35 12. Item ex teloneo Swerezstat II lb. Basilienses.